
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Starý Kolín

2010



Seznam členů podílejících se v roce 2010 na činnosti SDH

Beneš Jan - mladý hasič Jeřábek Jan - strojník JPO

Beneš Josef - starosta SDH, velitel družstva 
JPO Jiran Zdeněk 

Beneš Pavel - mladý hasič Kamínek Josef - mladý hasič

Beneš Tomáš - mladý hasič Kaňka Jiří 

Beneš Václav - jednatel Kaňková Kristýna - mladý hasič

Benešová Jaroslava Kupka Vojtěch - mladý hasič

Benešová Martina Mašín Petr 

Benešová Veronika - mladý hasič Mašín Zdeněk - předseda revizní komise

Bernard Jiří - velitel SDH a JPO, kronikář Maule Miroslav 

Boura Tomáš - hasič JPO Miksa Petr - mladý hasič

Bourek Josef - člen výboru, strojník JPO Miksová Tereza - mladý hasič

Brancuzská Monika Nekolný Martin - hasič JPO

Brancuzský Patrik - mladý hasič Nováček Václav - hasič JPO

Brancuzský Petr - vedoucí mládeže, hasič JPO Pertlíček Zdeněk - strojník JPO

Dařílek Josef - strojník JPO Pokorný Tomáš - mladý hasič

Filipová Simona - mladý hasič Pošík Vít - mladý hasič

Flegl Jaroslav - pokladník Pošík Dominik - mladý hasič

Flegl Lukáš - mladý hasič Prieložný Jano 

Fleglová Michaela - mladý hasič Starý Jiří 

Gomba Martin - hasič JPO Stolarčík Jiří

Hájek Dominik - mladý hasič Sitkovski Vojtěch - mladý hasič

Hájková Veronika - mladý hasič Šejna Karel - mladý hasič

Hlásná Lucie - mladý hasič Thürich Lukáš - mladý hasič

Charvát Jindřich - hasič JPO Thürich Tomáš - mladý hasič

Chlumský Petr - mladý hasič Volejník Josef - preventista

Jareš Michal - hasič JPO Volejníková Marie 

Jareš Miroslav - hasič JPO Vyšata Jan - mladý hasič

Jarešová Andrea Zelinka František - strojník JPO



Výroční valná hromada SDH Záboří nad Labem

V pátek 8. ledna 2010 se naši zástupci společně se starostou okrsku zúčastnili valné 
hromady zábořských hasičů.

Starokolínské metro

V úterý 12. ledna 2010 v podvečeních 
hodinách byl proveden slavnostní výkop první 
trasy starokolínského metra, která by měla 
spojovat starou a novou hasičárnu (ulice U Vany 
a Kateřinská). 

Tvorba ledové plochy

Od pátku 22. do neděle 24. ledna jsme se podíleli na tvorbě ledové plochy za místním 
kulturním domem. 

Účast: Bernard Jiří, Boura Tomáš, Flegl Jaroslav, Charvát Jindřich, Nováček Václav.

Schůze Okrsku č. 2

    V pátek 19. února se od 18 hodin v týneckém hotelu Racek konala Výroční schůze našeho 
okrsku. Řízením schůze byl pověřen M. Jareš, který po přívítání hostů, zejména p. Bydžovského 
a p. Šálka, předal slovo starostovi okrsku J. Němečkovi.

   Ten  ve  svém projevu zhodnotil  činnost  sborů za uplynulý  rok a  vyzdvihl  zejména účast 
obnovených družstev žen Třech Dvor a Lžovic a soutěžích.

   Následovalo předání pamětních listů odstupujícím členům okrskového výboru a pamětních 
listů jednotlivým sborům. Poté byla provedena volba nového výboru na období 2010 - 2014. 



Zvolen byl pouze nový starosta (J. Bernard) s tím, že na příští schůzi 26. 3. 2010 si starostové 
SDH připraví návrhy členů na jednotlivé fukce ve výboru. Každý sbor okrsku by měl mít ve 
výboru svého zástupce.

Schůze pokračovala diskuzí, v níž se domlouvaly spíše termíny soutěží a oslav.

       Odstranění nakloněné vrby na Vaně

V sobotu dopoledne 20. 2. 2010 členové jednotky v rámci výcviku s motorovou pilou, za 
přítomnosti  majitele  pozemku a starosty obce,  odstranili  na požární  nádrži  Vana nakloněnou 
vrbu. 

Účast: Nováček Václav, Nekolný Martin, Flegl Jaroslav, Beneš Josef, Volejník Josef, Charvát 
Jindřich,  Boura Tomáš,  Bernard Jiří.

Brigáda

20.  února  2010  souběžně  s  kácením  na  Vaně  byla  na  hasičárně  brigáda  k  úpravě 
umývárny.  V předchozím týdnu proběhlo vyklízení místnosti  a tak se dnes začalo intenzivně 
bourat, sekat a vrtat. Zejména bylo potřeba obnažit stávající rozvody elektřiny (ta se podařila i 
opravit), vody (rozvod částečně v olovu) a kanalizace. Takže první etapa, ta snažší, je za námi.

Účast: Nováček Václav, Nekolný Martin, Flegl Jaroslav, Beneš Josef, Volejník Josef, Charvát 
Jindřich,  Boura Tomáš,  Bernard Jiří.

Je Tatra opravu teréňák?

Při nedělní kondiční jízdě, 28. února, jsme se chtěli na vlastní kola přesvědčit, zda jsou 
(tovární) filmy o Tatrách skutečně pravdivé...

 První  myšlenkou  na  terénní  zkoušku  byl  loňský  zásah  na  únik  plynu,  kdy  jsme  jezdili  po 
podmítnutém poli s řepkou a zdálo se, že to docela jde. Proto v sobotu po nezdařené brigádě šel 
Jarda na výlet, při kterém zjistil, že je pole na Kačinách docela vyschlé a vůbec se neboří. Slovo 
dalo slovo a v půl třetí jsme se vydali vstříc testovací jízdě. Její první část byla do kopce v bahně, 
ale s pevným podkladem, takže s ní CASka 
neměla  žádný  problém.  Ten  nastal  až  na 
poli, jehož část byla opravdu pěkně vyschlá, 
ale po 30 metrech se tatřička píchla do hlíny 
a nechtěla ven. Takže přišly ke slovu lopaty. 
Museli jsme udělat pozvolný výjezd, a i tak 
se  jí  podařilo  z  kolejí  dostat  ven  až  na 
podruhé. 

Tatra opravdu terénní je..., ovšem pokud se 
máte kam prohrabat.



Jednání Okrsku č. 2

V pátek 26. března 2010 proběhlo v Týnci nad Labem jednání Okrsku č. 2

Zápis z jednání Okrsku č. 2 Zálabí

Dne: 26. března 2010 Týnec nad Labem

Účast  SDH:  St.  Kolín,  Konárovice,  Lžovice,  Veletov,  Ovčáry,  Krakovany,  
Tři Dvory, Býchory.

Nepřítomno SDH: Týnec nad Labem.

 

- SDH Ovčáry projevilo zájem o spolupráci a začlenění do našeho okrsku. Nikdo z přítomných 
nebyl proti.

- Volba Výboru okrsku:

Starosta:        Jiří Bernard            Starý Kolín
Náměstek:      Jaroslav Němeček    Tři Dvory
Velitel:           Aleš Kratochvíl         Konárovice
Členové:         Pavel Beneš            Veletov 
                     Blanka Douchová     Lžovice
                     Václav Zatloukal        Býchory
                     Milan Luňák            Krakovany
                                   ...                     Týnec n/L
                    Hana Varadyová        Ovčáry

Shromáždění delegátů SDH

V sobotu 27. března 2010 se v jídelně bývalého ČSAD konalo Shromáždění delegátů 
SDH okresu Kolín   Na programu byla  zejména volba starosty,  jeho náměstků  a  výkonného 
výboru OSH. Dále zpráva o činnosti OSH, zpráva kontrolní a revizní rady, finanční zpráva a po 
diskuzi i schválení usnesení z  jednání. Za náš sbor se shromáždění zúčastnili Josef Beneš, Marie 
Volejníková, Miroslav Jareš a Jiří Bernard.

Miroslav Jareš a Jiří Bernard byli zároveň zvoleni do výkonného výboru OSH

Starostou OSH Kolín se stala Kamila Havlínová z SDH Klučov

Požár stromu, který ohrozil Kolínské muzeum

Dne 6. dubna 2010 ve večerních hodinách byl nahlášen požár stromu ve dvoře ul. 
Parléřova 36 Kolín. Na místo vyjela jednotka HZS Kolín s CAS 15 MERCEDES ATEGO 4X4 
A CAS 32 T-815 a jednotka SDH Starý Kolín s CAS 32 S2R T815.



   Po příjezdu na místo události byl průzkumem zjištěn požár stromu, jehož hořící koruna byla 
v těsné blízkosti střechy budovy Kolínského muzea. Hrozilo přenesení požáru na budovu.
Díky včasnému zásahu hasičů se požár dále nerozšířil.
Příčina vzniku požáru byla nedbalost při pálení klestí.

nprap. Martin Šmejkal
Vyšetřovatel požárů ÚO Kolín
zdroj: http://www.hzskladno.cz/?det=1154

Jarní velkoobjem 

V sobotu  10.  dubna jsme  opět  pomáhali  při  sběru  nebezpečného  a  velkoobjemového 
odpadu a zároveň probíhala práce na úpravách umývárny.

Výlet kolem Starého Kolína

Ve středu  14.  dubna  2010  jsme  se  jako  obvykle  sešli  v  hasičárně  na  schůzce.  Ale 
tentokrát to nebyla obyčejná schůzka, protože jsme šli na výlet kolem Starého Kolína. Vydali 
jsme se ve složení: pan starosta s Lukáškem na zádech, Petr Miksa, Lukáš Thürich, Pavel Beneš, 
Patrik Zeman a Vítek Pošík. Vyšli jsme v 17 hodin a 10 minut. Po cestě jsme se řídili pomocí 
buzol a kompasů. Od hasičárny jsme se zadaným azimutem odebrali směr kačinský les a dále 
jsme pokračovali směr Svatá Kateřina. Ze Svaté Kateřiny jsme se vydali opět do lesa směr Starý 
Kolín. Poté jsme odbočili na cestu, která nás zavedla k jezu na Labi mezi Starým Kolínem a 
Veletovem. Od jezu jsme již pokračovali směr hasičárna, kam jsme došli v 19 hodin a 30 minut. 
Celkem jsme ušli 10 kilometrů za  2 hodiny a 20 minut. A to celé za pomocí kompasů a buzol. 
Tento výlet se nám všem líbil a krásně jsme si prohlédli okolí Starého Kolína.

Petr Miksa
z kroniky Mladých hasičů

Okrsková soutěž Tři Dvory

V sobotu 17. dubna se na koupališti ve Třech Dvorech uskutečnila soutěž Okrsku č. 2

Soutěžilo se v disciplínách: rychlost sání, pořadová příprava, zdravověda, test znalostí a požární 
útok na sucho. Naši zástupci se zúčastnili pouze jako technická četa a rozhodčí.

Účast: Beneš Václav, Bernard Jiří, Flegl Jaroslav, Nekolný Martin.



      Kostelecké útoky

V sobotu 24. dubna 2010 jsme se vydali na soutěž zvanou Kostelecké útoky. Jak je již z 
názvu patrné soutěžilo se v požárních útocích. Na tuto soutěž s námi jeli 3 vedoucí- Josef Beneš, 
Jindra Charvát a Michal Jareš a z dětí - Tereza Miksová, Petr Miksa, Lukáš Thürich, Patrik 
Zeman, Pavel Beneš, Vítek Pošík, Dominik Hájek, Petr Chlumský a Vojta Kupka.
My jsme se zapojili do soutěží dorost smíšený a starší žáci.
Za starší žáky Patrik Zeman (strojník), Vítek Pošík (savice), Petr Miksa (savice + sací koš), 
Lukáš Thürich (rozdělovač), Petr Chlumský (proud 1), Dominik Hájek (proud 2) a Vojta Kupka 
(pomocník u rozdělovače).

Za dorost Patrik Zeman 
(starojník), Pavel Beneš (savice), 
Petr Miksa (savice + sací koš), 
Lukáš Thürich (rozdělovač), 
Vítek Pošík (proud 1), Tereza 
Miksová (proud 2)
V půl deváté začaly první kola a 
každé družstvo mělo celkem 4 
pokusy, 3 povinné a jeden 
nepovinný. Po odběhnutí soutěže 
jsme šli na klobásu a poté 
v patnáct hodin proběhlo 
vyhlášení výsledků.A na nich 
jsme se dozvěděli, že starší žáci se 
umístili na krásném 5. místě ze 14 
družstev. A dorost na ještě 
krásnějším 3 místě.

Tyto závody pro nás byly úspěšné a také dobrým tréninkem na blížící se hru Plamen.

Petr Miksa
z kroniky Mladých hasičů

Oprava WC a umývárny dokončena

Po třech měsících se podařilo dokončit  rekonstrukci  wc a umývárny.  Byly kompletně 
vyměněny rozvody vody, odpady, přidáno druhé wc, druhé umyvadlo, ohrívač vody a snížen 
strop.

         Víkend v hasičárně

V pátek 30. dubna 2010 jsme měli být ve 4 odpoledne  na hasičárně a spát tam do neděle. 
Hned po příchodu jsme si šli připravit klubovnu na spánek. Po přípravě klubovny jsme odešli na 



střelnici, kde jsme si zastříleli z luků na terče ve tvaru netopýrů, tetřevů a jiných zvířat. Poté 
jsme si zahráli fotbal a  vydali se zpět na hasičárnu. Tam na nás už čekal pan starosta s Jirkou a 
ohněm. A my mohli začít opékat buřty, sedět u ohně a povídat si až do večerky.  V sobotu byl 
budíček v 7.  Po umytí a oblečení byla snídaně a po snídani jsme si šli připravovat věci s sebou 
do Konárovic, kam jsme jeli trénovat klasický požární útok a požární útok CTIF. V 8.30 jsme 
vyjeli do Konárovic, a tam jsme se naučili spoustu nových a zajímavých věcí na požární útok. A 
také procvičili požární útok CTIF. V Konárovicích jsme byli skoro celý den asi do 18 . Po 
příjezdu na hasičárnu šli tři členové (Petr, Lukáš a Patrik) pomáhat šéfkuchařce (Ireně) vařit 
večeři. Po večeři a úklidu jsme šli hrát naši vymyšlenou hru a to nám vydrželo, až do večerky. V 
neděli byl budíček v 7.30. Oblékli jsme se, nasnídali jsme se a v 8 30 jsme vyjeli na výlet. První 
zastávka byla vesnička Grunta, kde jsme se podívali na novogotický kostel a také jsme si k němu 
něco řekli. Další zastávka byla vesnice Vysoká a z ní jsme se vydali na rozhlednu Vysoká. 
Procházeli jsme krásnou přírodou a také jsme viděli 
trosky zříceného bývalého kláštera. Z rozhledny byl 
krásný výhled na okolí vesnice Vysoká. Třetí a 
zároveň poslední zastávkou byl zámek Kačina ve 
Svatém Mikuláši. V zámku jsme viděli výstavu 
zemědělských strojů. Po prohlídce zámku jsme jeli 
na hasičárnu a dali si oběd. Po obědě jsme začali 
uklízet, abychom to stihli do 14.,  kdy byl 
naplánován konec víkendu na hasičárně.
Asi za všechny zúčastněné členy mohu říci, že 
víkend byl povedený a moc jsme si ho užili.
Účast
Vedoucí Petr Brancuzský (Hroch), Jirka Bernard, Jaroslav Flegl a Martin Nekolný
Mládež Petr Miksa, Tereza Miksová, Lukáš Thürich, Patrik Zeman, Dominik Pošík, Petr 
Chlumský, Dominik Hájek, Josef Kamínek a Vojta Kupka

Petr Miksa
z kroniky Mladých hasičů

Dětský den ve Starém Kolíně 30. května 2010

Účast: Beneš Josef, Bernard Jiří, Boura Tomáš, Charvát Jindřich, Flegl Jaroslav, Nekolný 
Martin, Nováček Václav

2. kolo Polabské ligy Tři Dvory

Po dlouhé době jsme se opět zúčastnili soutěže v požárním útoku.

V sobotu 12. června se naše tři družstva vydala do Třech Dvor na 2. kolo Polabské ligy. Výprava 
to byla opravdu početná. Vždyť ve dvaceti lidech už jsme dlouho nikam nejeli. Zúčastnila se dvě 
družstva dospělích,  jedno dětské a Jirka Starý jako rozhodčí (původně jel jen na výlet).

Děti                    

2. místo        ve složení: Benešová Veronika, Thürich Tomáš, Hájek Dominik, Beneš Tomáš, 
Chlumský Petr, Pošík Dominik, Bernard Jiří (strojník)

Starý Kolín A       



6. místo ve složení: Flegl Jaroslav, Charvát Jindřich, Brancuzský Petr, Jareš Miroslav, Boura 
Tomáš, Nováček Václav, Bernard Jiří

Starý Kolín B     

 7. místo ve složení: Miksová Tereza, Nekolný Martin, Thürich Lukáš, Patrik Zeman, Miksa 
Petr, Beneš Josef

Dálková doprava vody Radovesnice II

V  sobotu  12.  června  jsme  se  po  skončení  soutěže  ve  Třech  Dvorech  přesunuli  do 
Radovesnic II, kde od 17 hodin probíhala dálková doprava vody na vzdálenost přibližne 1500 m.

Účast: Jaroslav Flegl, Jiří Bernard, Tomáš Boura, Jindřich Charvát a Miroslav Jareš.

Technika: CAS 32 T 815 a VW Transporter.

Výcvik hašení hořícího automobilu

V neděli 13. června dopoledne jsme se sešli k výcviku, jehož cílem bylo vyzkoušet hašení 
hořícího automobilu, které máme předvést na oslavách založení sboru v Ovčárech a vyzkoušet 
novou kombinovanou proudnici.

Účast:  Bernard  Jiří,  Beneš  Josef,  Boura  Tomáš,  Charvát  Jindřich,  Flegl  Jaroslav,  Nekolný 
Martin, Nováček Václav.



Soutěž v Záboří nad Labem

Letos, 19.června jsme se již podruhé zúčasnili Okrskové soutěže, tentokrát v Záboří nad 
Labem.Pořadatelé  si  připravili  3  soutěžní  disciplíny:  požární  útok,  hašení  pomocí  kbelíků  a 
rozvinování hadic s motáním na přesnost a čas. Zároveň jsme působili jako technická četa při 
doplňování vody.  Družstvu  ve složení Tereza Miksová, Petr Miksa, Martin Nekolný, Tomáš 
Boura, Jaroslav Flegl, Václav Nováček, Miroslav Jareš a Jindřich Charvát se podařilo vybojovat 
diplom, plaketu, basu Budvaru, půllitr rumu a hlavně 1. místo v celé soutěži. Závěrem musíme 
dodat, že celé soutěže se zúčastnilo 7 družstev ze 3 okresů.

Oslavy 130 let SDH Ovčáry

V sobotu 26. června 2010 jsme se zúčastnili oslav založení SDH v Ovčárech.

Vše  začalo  průvodem od kruhového  objezdu u  TPCA.  Po položení  květin  u  pomníku  před 
základní školou a na hřbitově došel průvod na fotbalové hřiště, kde se konal slavnostní nástup. 
Zde se již program oslav rozběhl naplno. Po projevech zástupců Obce, HZS, OSH, pana faráře a 
hostů byla  požehnána nová ovčárecká cisterna jménem Ovečka. Jako další byla na programu 
ukázka  vyprošťování  z  havarovaných  vozidel  v  podání  hasičů  stanice  Ovčáry.  Po  ní  se  již 
naplno rozběhla soutěž v požárním útoku. V přestávce mezi 1. a 2. kolem předvedli naši hasiči 
(St. Kolín) ukázku zásahu na hořící automobil.

Při soutěži jsme rovněž doplňovali vodu do kádí a také závodili.

Ukázka pro ZŠ Starý Kolín

V pondělí 28. června 2010 jsme po dohodě 
s paní ředitelkou připravili dopolední program pro 
místní základní školu. Vše začalo za pět minut půl 
deváté,  vyhlášením  poplachu  a  evakuací  tříd  na 
prostranství  před  školu.  Po  nezbytném průzkumu 
školy,  přepočítání žáků  a personálu, jsme cvičení 
ukončili a přesunuli se za kulturní dům, kde byly 
pro  děti  připraveny  drobné  ukázky.  Jako  první  byla  připravena  dopravní  nehoda  cyklisty  s 
přívěsným vozíkem, kde byl do zásahu zapojen i školní kroužek zdravotníků. Další ukázkou byl 
zásah na nebezpečný hmyz a předstevení techniky používané naší jednotkou. Po přestávce na 
svačinu jsme společně s dětmi probírali zasady rozdělávání ohně ve volné přírodě a bezpečné 
chování o prázdninách. V další části jsme předvedli hašení pomocí přenosného hasícího přístroje 
a vodním "C" proudem. Nakonec si všichni mohli prohlédnout auto a vyzkoušet vybavení.

Technika: T815 CAS32, specielní přívěs s nornými stěnami, speciální přívěs s čerpadlem PPS12, 
VW Transporter
Účast: Beneš Josef, Bernard Jiří, Charvát Jindřich, Gomba Martin, Nekolný Martin.



          Požár Kalt Kolín

8. července 2010 z důvodu poruchy CAS 32 T 815 jednotka nezasahovala.

Okrskové cvičení St. Kolín

Po návštěvě cvičení v Radovesnicích jsme se rozhodli, že si dálkovou dopravu uděláme 
také. Volba padla na jediný volný termín, a to na sobotu 10. července 2010. V původním plánu 
bylo dopravit vodu do lesa Na Kačinách, ale v tak horkém počasí, které celý týden panovalo, 
byla zvolena náhradní trasa od Kary k loděnici. Vlastně se táhla labská voda z náhonu zpátky do 
Labe. Při cvičení bylo pomocí týnecké a starokolínské CAS zřízeno stanoviště se zásobou vody a 
ostatní sbory prováděly dálkovou dopravu vody hadicemi na vzálenost 1060 m.

Cvičení se zúčastnily sbory a technika:

Starý Kolín CAS 32 T 815; PS 12

Účast:  Beneš  Josef,  Bernard  Jiří,  Boura  Tomáš,  Brancuzský  Petr,  Flegl  Jaroslav,  Nekolný 
Martin, Nováček Václav

Týnec nad Labem CAS 32 T815

Veletov PS12

Konárovice PS 12

Ovčáry Š 706 + PS 12

Býchory PS 12

Němčice PS 12

Radovesnice II Š 706 + PS 12

Studna - výjezd na odstranění nebezpečných stavů

V neděli 11. července ve 14 hodin jsme vyjeli na žádost starosty Obce za kulturní dům, 
kde nezbední výrostci shodili do studny polovinu jejího víka. Protože se studna nachází na volně 
přístupném prostranství, bylo nutné ji co nejdříve opět zakrýt. Jednotka vyjela s CAS 32 T 815 a 
VW Transporter v počtu šesti členů. Nejprve bylo nutno obsah studny odčerpat pomocí ejektoru. 
Poté pomocí žebříku, lana a trhacího háku bylo víko vytaženo. Studnu bylo po celou dobu nutno 
průběžně odčerpávat z důvodu silného přítoku vody.

Po vytažení  víka,  zakrytí  studny a sbalení materiálu  bylo  místo zásahu předáno zaměstnanci 
obce.

Účast:  Brancuzský  Petr,  Beneš  Josef,  Nekolný  Martin,  Charvát  Jindřich,  Nováček  Václav, 
Bernard Jiří.



Výcvik hašení pomocí vrtulníku

Konárovice středa 14. července 2010

Zástupci naší jednotky s CAS 32 T 815 se zúčastnili výcviku hašení pomocí vrtulníku, který 
pořádal  HZS  Kolín.  Zde  si  mohli  prakticky  vyzkoušet  plnění  podvěsného  vaku  na  vodu, 
seznámit se s organizací plnícího stanoviště, bezpečností práce a v neposlední řadě i ovládání 
CAS při této činnosti. Každý hasič si mohl vyzkoušet zavírání vaku, vlastní plnění i ovládání 
kohoutu proudnice.

Účast: Bernard Jiří, Beneš Josef, Brancuzský Petr, Flegl Jaroslav.

Krkonoše 2010

Ve dnech 14.  -  18.  července jsme prožili  nádherné čtyři  dny na Starokolínské boudě 
v Krkonoších. K odjezdu jsme se sešli 14. července 16.30 hod na hasičárně a po páté hodině se 
rozloučili a vyjeli směr Starokolínská bouda v Herlíkovicích. Přibližně po dvou hodinách jsme 
dorazili na chatu. Ihned po příjezdu jsme se ubytovali, uspořádali pokoje, nanosili jsme veškerý 
proviant a další potřebný materiál do chaty. Když jsme se všichni ubytovali a všechny věci byly 
uklizeny byla večeře. Po večeři proběhlo seznámení s programem na celý pobyt. Po seznámení 
následovala volná zábava, která skončila v půl desáté, kdy byla příprava na večerku a v deset 
hodin jsme šli spát.  

Ve čtvrtek ráno v sedm hodin byl 
budíček,  po  kterém  následovala 
ranní  hygiena  a  po  ní  byla 
snídaně.  Po  snídani  jsme  se 
připravili na výlet do Vrchlabí do 
hasičské  zbrojnice 
k profesionálním  hasičům.  Na 
této  hasičárně  jsme  viděli 
standardní  výbavu,  která  byla 
rozšířena o zimní pásové vozidlo 
„ BOBR“. Při této prohlídce jsme 
si vyzkoušeli hydraulické nůžky, 
vysokotlaké  stříkání  a 
vyvrcholením  byla  projížďka 
v uvedeném pásovém vozidle.

Po návštěvě jsme vyrazili  na společný oběd, který se konal v jedné z místních restaurací.  Po 
obědě jsme dostali rozchod na náměstí ve Vrchlabí. Poté, co jsme se opět všichni sešli, vyrazili 
jsme na zpáteční cestu na chatu. Přibližně v půlce cesty jsme posvačili a potom se rozdělili. Ti, 
co chtěli, mohli jít delší cestou s možností vykoupat se na koupališti s občerstvením. Rozdělení 
bylo demokratické,  mladší žáci  cestou kratší, starší a dorost šli cestou delší . Po půl hodině 
strávené na koupališti jsme se vydali na dlouhou a náročnou zpáteční cestu. 

Na kratší cestě, která byla po vrstevnici, jsme měli možnost spatřit přehlídku koní na koňském 
ranči. Dále jsme se snažili pomoci paní, která píchla kolo u auta, ale to se nám vůbec nezdařilo, 
paní neměla klíč na bezpečnostní matky, které měla na kolech. Při cestě se nám ještě postaral o 
zábavu Tomášek Benešů, který vždy musí mít něco extra, před odchodem na túru byla u všech 



kontrola zda mají vše, to znamená jestli máme všichni pití, pláštěnky, něco teplého na sebe a 
jestli  jsme všichni dostatečně oblečení. Při odchodu všichni tvrdili,  že je to tak. Nikoho však 
nenapadlo zkontrolovat, jestli mají všichni na nohách ponožky. Tomášek totiž ponožky neměl. 
To přiznal až při zpáteční cestě. Toto pohotově vyřešila naše zdravotnice Irena, kde za použití 
trojcípých šátků Tomáškovi vytvořila ponožky. 

Na chatu jsme se vrátili kolem 19.  hodiny, kde na nás čekala výborná večeře. Zbytek večera 
jsme strávili hraním společenských her. Po společenských hrách jsme provedli osobní hygienu a 
přípravu na večerku. V pátek jsme se po snídani připravili na okamžitý odchod na Žalý. Jednalo 
se  o  výlet  na  tamní  rozhlednu.  V polovině  výstupu jsme  udělali  mezizastávku,  která  byla  u 
rozcestí Na lukách, kde se konala svačinka. Počasí i na tento výlet vyšlo. Do okolí byl nádherný 
rozhled.   Tento  výlet  byl  pouze dopolední.  Po dopoledním výletu  jsme si  zahráli  hru Uhas! 
Zachraň! Vyhraj! A připravili jsme si scénky, které se měly stát vyvrcholením našeho pobytu a 
součástí  večerního  programu  závěrečného  večera.  Po  večeři  každá  skupinka  předvedla 
připravenou scénku. Jelikož nás druhý den čekal celodenní výlet byla večerka posunuta o hodinu 
dříve. 

Ráno byla brzká snídaně, po které jsme vyrazili  do Špindlerova Mlýna. Do města jsme došli 
akorát  na  oběd.  Ten  byl  pro  nás  opět  zajištěn  v místní  restauraci.  Po  obědě  jsme  si  šli 
prohlédnout  hasičskou  zbrojnici.  Zde  sídlí  místní  jednotka  sboru  dobrovolných  hasičů 
Špindlerův Mlýn, která slouží služby v počtu minimálního družstva 1+3 a jsou řazeni jako JPO 
II.   Opětovně  jsme  si  zahráli  naši  nejoblíbenější  hru  „Prolez  co  můžeš“.  Tuto  hru  hrajeme 
pokaždé, kdy se nám do cesty postaví hasičské auto a nebo auta. Po prohlídce této hasičárny 
jsme si doplnili pití, které bylo připraveno v našem autě. 

Dále jsme pokračovali  k vodní nádrži  Labská,  kde jsme se mohli  opět vykoupat.  Voda byla 
studená, ale osvěžující.  Po koupání byli  nejmenší z nás odvezeni autem na chatu a zbytek to 
odšlapal.  U některých z nás se projevil špatný výběr bot. Tentokrát se tento špatný výběr týkal 
Verči  Benešové,  která  při  zpáteční  cestě  zaměstnala  zbytek  vedoucích  Pepika,  Vaška  alias 
Krokodýla a Petra alias Hrocha, kteří si během několika posledních kilometrů vyzkoušeli několik 
způsobů transportu zraněné osoby.  Když jsme dorazili na chatu, všichni už se těšili na večeři a 
následný spánek. Ale toto se celé změnilo po večeři, ke které jsme si opekli oblíbené špekáčky. 
Při  tomto  nám  otrnulo,  a  tak  mohl  začít  večerní  program.  Večerní  program  zahájily  naše 
připravené  scénky.  Potom  jsme  začali  hrát  hry  Petr  Miksa  přišel  s hrou  na  zločince  a  na 
policajty. Ta se nám moc líbila zvlášť, když se zločinci stali Krokodýl s Hrochem a snad jediné 
oko nezůstalo smíchy suché. Dále jsme si zahráli Pepíčku pípni anebo podle pantomimi jsme se 
snažili  uhodnout,  o co se jedná,  třeba o film,  povolání  anebo nějakou činnost.  Večerka byla 
posunuta o hodinu později, a tak  i ráno jsme si za od měnu mohli o hodinu přispat. Po snídani 
jsme začali uklízet chatu a balit se k odjezdu. Po obědě jsme douklidili chatu a vytřeli po sobě a 



po tom, co bylo vše uklizeno, jsme se postupně nalodili do připravených aut a odjeli jsme zpět 
k rodičům. 

A takto jsme prožili nádherné čtyři dny v přírodě.

ČLENOVÉ ZÁJEZDU:

Petr Miksa, Lukáš Thürich, Patrik Zeman, Vojta Kupka, Petr Chlumský, Tomáš Thürich, Josef 
Kamínek, Tomáš Beneš, Dominik Hájek, Pavel Beneš, Veronika Benešová,  Tereza Miksová.

Velké  poděkování  patří  naší  paní  kuchařce  paní  Fleglové,  která  hýčkala  naše  žaludky 
vynikajícím jídlem, dále naší zdravotnici Ireně, která nás nenechala onemocnět.

a vedoucím: 

Jaroslavu  Fleglovi,  Jiřímu  Bernardovi,  Josefu  Benešovi,  Martinovi  Nekolnému,  Jindřichovi 
Charvátovi,  Vaškovi Nováčkovi – Krokodýlovi, Petru Brancuzskému – Hrochovi. 

Dále  bychom rádi  poděkovali  Sokolu  Starý  Kolín,  který  nám poskytl  chatu  kde  jsme  tento 
nádherný prodloužený víkend mohli prožít.
z kroniky Mladých hasičů

Kutnohorská liga Konárovice

Cas 32 T 815 k doplňování vody na Kutnohorské lize 17. července 2010

Polabská liga Němčice

V sobotu 31. července  2010 jsme se s cisternou jako technická četa účastnili  dalšího 
ligového kola. Tentokrát jsme toho moc na práci neměli, protože kluci z Libice s další cisternou 
chtěli  plnit  káď.  Tak  jsme  doplňovali  je.  Vyšlo  to  pouze  jednou a  je  s  podivem,  že  se  při 
sedmnácti družstvech a dvou soutěžních kolech spotřebovalo pouze 24 000 litrů vody.

Účast: Bernard Jiří, Miksa Petr, Flegl Jaroslav

           III. stupeň povodňové aktivity – Klejnarka Starý Kolín

7.  a  8.  srpna  2010  členové  jednotky  prováděli  úkoly  dle  povodňového  plánu  obce, 
zejména uvedení  sil  a prostředků do pohotovosti,  vyrozumění  obyvatel  kolem toku, kontrolu 
míst hrozících zacpáním plovoucími předměty.

Účast:  Beneš Josef,  Bernard Jiří,  Brancuzský Petr,  Flegl Jaroslav,  Nekolný Martin,  Nováček 
Václav.



Hasiči Starý Kolín a TPCA Beat fest

V sobotu dne 24. července 2010 se na Kmochově ostrově konal 3. ročník TPCA Beat 
festu kde pořadatelskou agenturou Viera Events s.r.o. bylo SDH Starý Kolín požádáno o 
hasičský dozor. Pořádající agentura se vyslovila, že by chtěla nejen fyzický dozor, ale i 
technickou podporu. Na Kmochův ostrov se nákladním vozem prakticky nedá zajet, jelikož není 
zbudována žádná přístupová cesta pro těžkou techniku. Bylo rozhodnuto, že TPCA Beat festu se 
zúčastní družstvo 1+3 a to ve složení Petr Brancuzský, Jindřich Charvát, Václav Nováček a 
Martin Nekolný a k dispozici jim bude vozidlo VW transporter + přívěsný vozík s vybavením: 
stříkačka PS12
4 x hadice " B " 
6 x hadice " C "
savice
sací koš
rozdělovač
2 x proudnice
hydrantový nástavec + klíč
1 x uvazovací 1 x vypouštěcí lanko
2 x hadicový klíč
palivo do PS 12
6 x práškový hasící přístroj
2 x přechodka B/C

Ústroj družstva byla standardní, PS II. A v případě nutnosti byly ve vozidle připraveny zásahové 
obleky. V 11.00 hod byl stanoven sraz družstva na starokolínské hasičárně, kde se provedlo 
vystrojení vozidla výše uvedeným materiálem a v 11.30 hod byl velen odjezd na určené 
stanoviště na kolínském Kmochově ostrově. Po příjezdu na místo v 11.50 hod jsme zaparkovali 
vozidlo na určené místo, následně jsme se nahlásili pořadatelské agentuře a ve 12.00 hod byla 
započata instruktáž o objektu, kde byly určeny úkoly a povinnosti hasičské hlídky a hlavně 
seznámení s objektem. Ve 13.00 hod byl zahájen TPCA Beat fest, který trval do 23.30 hod.  Ve 
dvoučlenných hlídkách byla prováděna kontrola Kmochova ostrova. Při obchůzkové činnosti 
nebyly zjištěny žádné závady z pohledu požární ochrany. Od 23.30 hod byly ještě provedeny 
kontroly po ukončení akce a 00.30 hod. byl objekt předán zpět pořádající agentuře a odjezd 
družstva na základnu. Po uklizení materiálu se družstvo rozešlo k zaslouženému odpočinku 
01.30 hod. 
Je pravdou, že při této akci nám hodně pomohlo počasí, jelikož z pátku na sobotu a ještě během 
sobotního dopoledne vydatně pršelo, a tak se zmírnilo riziko, které hrozilo od suché trávy a 
popřípadě neukázněných návštěvníků TPCA Beat festu, i když žádný takový incident z našeho 
pohledu nebyl zaznamenán. Dále i podle této akce je vidět, že jsme schopni reagovat na 



požadavky pořadatelů různých akcí nejen kvalifikovanými lidmi, ale i požadovanou technikou, a 
tak doufejme, že se nám obdobné asistence budou množit a my je budeme do budoucna zvládat.

Petr Brancuzský

Nový přírůstek do výbavy

V úterý 27. července 2010 nám přibyl do výbavy nový přírůstek, 8místná loď Záchranář 
od Vari Marine.

Sjezd rodáků Tři Dvory  

V sobotu 7. srpna 2010 jsme se s cisternou účastnili sjezdu rodáků ve Třech Dvorech, kde 
jsme dopňovali vodu do kádě při ukázkách místních hasičů.

Oslavy 120 let SDH Veletov

V sobotu  14.  srpna  2010 odpoledne  jsme  se  zúčastnili  oslav  a  soutěže  ve  Veletově. 
Soutězilo se v požárním útoku a doplňkové disciplíně. Při útocích jsme z CAS 32 doplňovali 
vodu  do  kádí  a  na  oslavách  jsme  vystavovali  i  stříkačku  z  r  1926.  Samozřejmě  jsme  také 
soutěžili.

Účast: Nekolný Martin, Novářek Václav, Miksová Tereza, Miksa Petr, Brancuzský Petr, Jeřábek 
Jan, Flegl Jaroslav, Bernard Jiří.

Taktické cvičení - Likvidace úniku ropné látky z řeky Labe, Týnec 
nad Labem

V úterý 17. srpna 2010 9:11 vyjela jednotka s CAS 32 T 815 + přívěs na norné stěny a 
VW Transporter do Týnce n/L na taktické cvičení. Po příjezdu na místo jsme byli spolu s HZS 
Kutná Hora určeni na úsek č. 2, kde jsme společně rozvinuli nafukovací nornou stěnu z našeho 
přívěsu (80 m) a postavili  technologii  k jímání  a  separaci  uniklé nebezpečné látky.  Největší 
zdržení, jak na vodě, tak i na zemi, způsobovala manipulace s poměrně neforemnou a těžkou 
stěnou a její přetažení na druhý břeh, kde s ní mělo 6 lidí a člun dost práce. Ke konci cvičení se 
rozpršelo, takže ani odjezd z relativně pevné louky se neobešel bez menších problémů. Naše 
Tatra se na rozbahněné cestě sklouzla mimo a vyjet se podařilo až po vypuštění vody z nádrže.

Účast: Flegl Jaroslav, Charvát Jindřich, Nekolný Martin, Brancuzský Petr, Boura Tomáš, Beneš 
Josef, Bernard Jiří.



Memoriál Františka Belzy v Konárovicích 21. srpna 2010 

Technika: MAN TGL + speciální přívěs s čerpadlem PPS8, VW Transporter, kočárová 
stříkačka z roku 1926
Účast: Beneš Josef, Bernard Jiří, Flegl Jaroslav, Jeřábek Jan, Miksová Tereza, Miksa Petr, 
Nekolný Martin

5. kolo Polabské ligy Býchory 28. srpna2010
Tohoto závodu se zúčastnilo soutěžní družstvo a cisterna na doplňování vody do kádě. 

Vlastní  soutěž v požárním útoku probíhala  dvoukolově a byla  zde i  doplňková disciplína  se 
džberovou stříkačkou. Celkově jsme obsadili 6. místo.

Účast: Brancuzský Petr, Charvát Jindřich, Bernard Jiří, Thürich Lukáš, Thürich Tomáš, Miksa 
Petr, Miksová Tereza, Nekolný Martin, Flegl Jaroslav

Brigáda před začátkem schůzek Mladých hasičů

Dne 4. žáří 2010 od 10.00 hod proběhla brigáda na hasičárně ,a to za účelem úpravy 
dětské klubovny a na úklid prostor hasičárny. Na tuto akci byli všichni upozorněni a pozváni 
přes SMS z Kanga. Je pravdou, že jsme se sešli v předpokládaném počtu všech v současné době 
aktivních členů, tj. Jiří Bernard, Jindřich Charvát, Vaclav Nováček, Jan Jeřábek, Martin 
Nekolný, Petr Brancuzský, Jaroslav Flegl, Tereza Miksová, Petr Miksa, Patrik Brancuzský, 
Lukáš Thűrich, ale i se zůčastnila osoba, která s hasiči zatím nemá skoro nic společného, Monika 
Brancuzská. 
Během dne se opravdu povedlo řádně uklidit prostory hasičárny, zbavit jí prachu, vymést 
pavučiny, trofejím získaným na soutěžích vrátit lesk (a vlastně si i připomenout, za co jsme 
jednotlivé ceny získali), přerovnat veškeré časopisy, knihy i dokumentaci, která se zde ještě 
nachází. Monika, která se na nás nedokázala jenom dívat, se nám pustila do úklidu kuchyňky a 
toalet a vzala to tedy pěkně a důkladně, za což jí moc děkujeme. 
Brigáda se netýkala jenom úklidu, ale byly zároveň upraveny prostory dětské klubovny, kde byly 
dotvořeny další nástěnky a pomůcky k provozu oddílu mladých hasičů. Byla vytvořena nástěnka 
s uzly, které by každý měl znát, dále nástěnka se značkami věcných prostředků požární ochrany 



a topografie. Toto nejsou jediné nástěnky, které na hasičárně přibyly, další se objevila vedle 
místnosti výjezdové jednotky, tato bude v budoucnu plnit úlohu informační tak, že se na ni 
budou vpisovat veškeré informace k chystaným akcím. Ještě by se měla objevit jedna nástěnka 
na podestě v mezipatře, ta v současné době ještě dosychá.
Všem zúčastněným bych chtěl moc poděkovat za odvedenou práci a doufám, že se nám všem  

v upravených prostorách bude líbit. V případě, že by kdokoli měl nápad, jak je ještě vylepšit, 
nechť se přihlásí se svým názorem.

Ještě jednou všem děkuji 
Petr Brancuzský Hroch

Mukařov

11.září  2010  se  členové  jednotky 
zúčastnili  výcviku  v  Mukařově,  který  pořádal 
HZS Kolín a OSH Praha východ.

Pohár starosty OSH Konárovice

18.září 2010 jsme se jako technická četa s CAS 32 T 815 zúčastnili soutěže

 v Konárovicích.

Účast: Jeřábek Jan, Beneš Josef.

Podzimní velkoobjem

V sobotu 18. září 2010 jsme opět pomáhali při sběru nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu.

Požár v Kolíně

20. září 2010 v 18:16 vyjela jednotka s CAS 32 T 815 a VW Transporter na požár ve 
firmě Tilia podlahy v Kolín. Byli jsme jako záloha na místě.

Účast: Flegl Jaroslav, Beneš Josef, Nováček Václav, Boura Tomáš, Nekolný Martin, Bernard Jiří



Odpoledne se neslo ve znamení dětských radovánek

Odpoledne 3.října 2010 se neslo ve znamení dětských radovánek

Kolín - Od kolínského Masarykova mostu až po lesopark Borky se mohly v nedělní  popoledne 
bavit kolínské děti.
Na pouze pro sportování uzavřeném mostě si mohly zajezdit na šlapacích autíčkách různých 
velikostí, kolečkových bruslích, zazávodit na kolech, shlédnout hasičský útok hasičského 
družstva ze Starého Kolína, vyzkoušet si střelbu na basketbalový koš pod dohledem kolínských 
basketbalistů, zahrát si hokej či fotbálek.

„Chtěli bychom podobné setkání a předvedení kolínských sportovců všech odvětví organizovat v 
tento čas každý rok," řekl Jiří Kraus, který společně s Jiřím Linkou stál za přípravou akce. V 
Borkách  zase  pod  dohledem  kolínských  atletických  přeborníků,  mezi  nimiž  nechyběla  ani 
účastnice mistrovství světa Kateřina Šafránková i její trenér Jiří Tuček, mohly vyzkoušet některé 
atletické  disciplíny  jako  hod,  skok  či  běh.  Jako  zpestření  se  představila  kolínská  šermířská 
skupina Poprávu, která představila nejen bohatý šatník, ale i nějaký ostrý souboj.

Zdeněk Hejduk
zdroj:http://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/ko_detske_odpoledne20101006.html

Taktické cvičení - Kolín, požár šestnáctipatráku

Ve středu 6. října 2010 krátce po deváté hodině ráno vyjela naše jednotka na taktické 
cvičení do Kolína. Námětem byl požár bytu v 8. patře výškové budovy. Po příjezdu na místo 
jsme vytvořili další průzkumnou skupinu, dva hasiči připojili naši cisternu k doplňování vody do 
cisterny HZS Kolín.

Účast: Flegl jaroslav, Beneš Josef, Gomba Martin, Nekolný Martin, Bernard Jiří.

Odstranění nebezpečného stavu 6. října 2010

Odstranění  sršního  hnízda  ve  střeše  rodinného  domu  -  Starý  Kolín.
Technika:  VW  Transporter,  motorový  vysavač,  ochranný  oblek  na  nebezpečný  hmyz

Účast: Bernard Jiří, Beneš Josef, Flegl Jaroslav, Nekolný Martin

Požár Červené Pečky

12. října 2010 po 14. hodině vyjela naše jednotka s CAS 32 T 815 do Červených Peček 
na požár osobního automobilu zaparkovaného v garáži. Naši členové prováděli vyklízení garáže 
a vyztužování jejího stropu.

Účast:  Flegl Jaroslav, Beneš Josef , Brancuzský Petr.



Výcvik s pěnou

Na  neděli  17.  října  byl 
naplánován  další  výcvik 
jednotky,  kterého  se  tentokrát 
zúčastnila  i  část  dorostenců. 
Hlavním úkolem bylo seznámení 
s  tvorbou  pěny  pomocí 
přenosného  přiměšovače,  jejího 
použití  a  dodávka  na  požářiště. 
Nejprve jsme zkoušeli pěnu jako 
smáčedlo   v turboprudnicích při 
hašení  auta.  V  další  části  jsme 
tvořili  a  pokládali  těžkou  pěnu 
proudnicí  P3  a  střední  pěnu 
proudnicí SP 350.

Účast:  Flegl  Jaroslav,  Charvát  Jindřich,  Brancuzský Petr,  Jeřábek Jan,  Beneš Josef,  Bernard, 
Beneš Pavel, Miksová Tereza.

Námětové cvičení Sv. Kateřina

Na nedělní odpoledne 17.10. ve 14 hodin bylo v Kateřině naplánováno cvičení, dálková 
doprava vody.  V rámci  posílení  kondice se družstvo v plné zbroji,  kromě řidičů,  vydalo  do 
Kateřiny po vlastní  ose. Vyšli  jsme hodinu před zahájením cvičení,  aby se v cukrárně stihla 
zmrzlina, popřípadě jiná dobrota. Jenže cukrárna i hospoda měly otevírat až pozdě odpoledne.

Vyčkali jsme proto vyhlášení poplachu a zahájení cvičení na lavičce před zastávkou autobusu. 
Vlastní cvičení  probíhalo ve velmi svižném tempu. Čerpací stanoviště a prvních 6 B zajištovali 
hasiči  z Mikuláše, po nich jsme byli  my,  Záboří,  Rohozec a naše cisterna,  která se měla při 
cvičení doplňovat. Původně zajela až ke stohu za bývalé JZD, ale nakonec se muselo couvat, aby 
k ní vedení vůbec dosáhlo. Ne každý umí počítat do šesti, což byl původně domluvený počet 
hadic, a kde postaví stříkačku tam už stojí. Což je ale potíž při většině podobných cvičení.

Jinak cisterna se začala plnit 25 minut od zahájení cvičení.

Účast:  Flegl  Jaroslav,  Charvát  Jindřich,  Brancuzský Petr,  Jeřábek Jan,  Beneš Josef,  Bernard, 
Beneš Pavel, Miksová Tereza.

Požár Kolín

Tři minuty po půlnoci 2. listopadu 2010 nám byl vyhlášen poplach. Jednalo se o požár 
bytu v Kolíně, ulice V Kasárnách (nad OBI). Jednotka vyjela s CAS 32 a po příjezdu zůstala na 
místě jako záloha.

Účast: Flegl Jaroslav, Beneš Josef, Nováček Václav, Brancuzský Petr, Bernard Jiří.



Taktické cvičení ZZN Kolín

3. listopadu 2010 v 8:15 vyjela jednotka s CAS 32 T 815 do Kolína na požár skladu 
agrochemikálií  podniku ZZN Polabí.  Jednalo  se  o  taktické  cvičení.  Naším úkolem bylo  jak 
doplňování vody do CAS 40 HZS Kolín pomocí přívodního vedení od hydrantu, tak i z naší CAS 
a utvoření útočného proudu v dýchací technice od rozdělovače na 2 "C" s proudnicí P3 na těžkou 
pěnu.

Účast: Flegl Jaroslav, Beneš Josef, Brancuzský Petr, Bernard Jiří.

Požár Nebovidy

3. listopadu 2010 v 11:50 jsme s CAS 32 vyjeli do Nebovid, vlastně mezi Hluboký Důl a 
Červené Pečky na požár pole 10 x 50 m. Zůstali jsme jako záloha na místě.

Účast: Flegl Jaroslav, Beneš Josef, Brancuzský Petr, Bernard Jiř.í

Technická asistence 3. listopadu 2010

Zalévání nově vysazené zeleně v obci.
Technika: T815 CAS32

Účast: Bernard Jiří, Flegl Jaroslav, Nekolný Martin.



Požár v kovošrotu

V sobotu 13.  listopadu 2010 ve 14:10 vyjela  naše jednotka  s  CAS 32 T 815 a  VW 
Transporter  do  Kolína  k  požáru  nádrže  od  asfaltu,  ke  kterému  došlo  v  kovošrotu  při  jejím 
rozřezávání plamenem. Byli jsme určeni jako záloha na místě.

Účast: Bernard Jiří, Nekolný Martin, Beneš Josef, Berancuzský Petr, Nováček Václav, Charvát 
Jindřich.

Víkend na hasičárně
 

 26. – 28. listopadu 2010.  V pátek byl sraz na hasičárně kolem páté hodiny. Sešli se skoro 
všichni  mladí  hasiči.  Někteří  přišli  později.  Zažili  jsme  také  horké  chvilky,  tedy  spíše  naši 
vedoucí.  Když  se  pro nás  snažili  uvařit  čaj,  tak  vyhořely pojistky na budově.  Na opětovné 
zprovoznění přijeli elektrikáři rozvodných závodů. Do půl sedmé jsme byli bez proudu. Někteří 
se obávali, že se elektřinu nepodaří zprovoznit, tak šli přespat domů. Ráno jsme se všichni znovu 
sešli u snídaně. Po snídani jsme si zkontrolovali věci, naplnili lahve čajem a vyrazili jsme na 
místní nádraží, kde jsme nastoupili do vlaku a vyrazili jsme do Prahy. Po příjezdu do Prahy jsme 
vystoupili na Masarykově nádraží, odkud jsme pěšky vyrazili do Policejního muzea. Naše cesta 
vedla  kolem Prašné  brány,  přes  Václavské  náměstí  okolo  Národního  muzea  do  Policejního 
muzea. V muzeu jsme měli možnost vidět vývoj policie od prvorepublikového četnictva až po 
současnost.  Dále  byly  v muzeu  k vidění  moderní  techniky  vyšetřování,  které  pomáhají 
kriminalistům dodnes v pátrání  po pachatelích  zločinů,  jako  například  daktyloskopie,  kterou 
jsme si většina vyzkoušela. Dále byly k vidění i lepené modely letadel, aut, raket, lodí  i jiných 
modelů, a to nejen z vystřihovánek z ABC. Po prohlídce v muzeu jsme vyrazili přes Nuselský 
most na zastávku metra Vyšehrad, kde jsme se najedli  z balíčků, které jsme ráno dostali. Po jídle 
začala  naše strastiplná  cesta  metrem.  Vystoupili  jsme ve stanici   Vltavská,  ze  které  jsme se 
přesunuli na pražské Výstaviště.  Zde se nachází planetárium, do kterého jsme se chystali  jít. 
Jelikož jsme na místě byli o něco dříve, zavítali jsme ke stánku s občerstvením. Tam se Tomášek 
Benešů opět postaral  o další  problém. A tím byly úplně rozmočené boty.  Náhradní ponožky 
v batohu  neměl.  Po  malém  občerstvení  a   vyřešení  Tomáškova  problému  jsme  vyrazili  do 
Planetária kde jsme shlédli pořad Tajemný vesmír. Pořad byl pěkný a bylo zde i příjemné teplo, 
takže  někteří  z nás  i  na chvilku  usnuli.  Po  shlédnutí  programu jsme si  doprohlédli  výstavu. 
Potom jsme přejeli  tramvají  z Výstaviště na Masarykovo nádraží a jeli  jsme zpět do Starého 
Kolína.  Na  hasičárně  nás  čekala  večeře.  Po  večeři  jsme  hráli  společenské  hry  a  vymýšleli 
program na dětskou valnou hromadu. V půl desáté byla vyhlášena příprava na večerku a v deset 
byla večerka. 

        Neděle ráno začala snídaní. Po snídani jsme naskákali do aut a jeli do kolínského vodního 
světa. Ve vodním světě jsme se vyřádili na tobogánu, skluzavkách a ve všech bazénech, které 
jsou  k dispozici.  Vyzkoušeli  jsme  si  jak  zachránit  tonoucího  a  něco  jsme  si  řekli  o  vodní 
záchranařině. Po tom, co jsme se vyřádili v bazéně jsme se zase přesunuli na hasičárnu, kde nás 
čekal oběd. Po obědě jsme uklidili hasičárnu a rozešli se domů. 
z kroniky Mladých hasičů

Shromáždění starostů SDH okresu Kolín

V sobotu 27. listopadu 2010 od 10 hodin  proběhlo v Kolíně Shromáždění starostů SDH 
kolínského okresu. Za naše SDH se zúčastnili Beneš Václav, Jareš Miroslav, Bernard Jiří.



         Požár technického zázemí Obce Starý Kolín 

Prověřovací cvičení.

4.  prosince  2010  krátce  po  17.  hodině  byl 
naší  jednotce  vyhlášen  poplach.  Jednalo  se  o 
prověřovací  cvičení  "požár  obecních  dílen". 
Námět  byl  velmi  jednoduchý:  při  opravě 
malotraktoru  Tera  dojde  při  sváření  k  odlétnutí 
železné  okuje  do  plechovky  s  barvou,  kterou  si 
zaměstnanec  nachystal  taktéž  pro  zamýšlenou 
opravu.  Zaměstnanec  není  schopen  vlastními 
silami požár zdolat a ani sám opustit budovu, a tak 
si telefonicky přivolává pomoc. Taková nehoda se 
totiž  může  stát  i  doma.  Účelem  cvičení  bylo 
prověření  akceschopnosti  jednotky  při  absenci 
nejčastěji  vyjíždějících  členů,  zejména  strojníků. 
Dále  ověření  znalostí  a  schopností  jednotlivých 
členů  a  postupné  vytipovávání  dalších  možných 
velitelů družstva.

Účast: Beneš Josef, Bernard Jiří, Brancuzský Petr, 
Flegl Jaroslav, Charvát Jindřich, Nekolný Martin.

Třídenní víkend na hasičárně
V pátek  10.  prosince  2010 jsme  prožili  víkend  na  hasičárně.  Sraz  byl  tradičně  v  pět 

odpoledne. Připravovali jsme DVH (dětská valná hromada), zúčastnilo se celkem 14 lidí. Během 
pátečního večera jsme připravovali vánoční výzdobu. Vystřihovali jsme vločky z papíru, dělali 
jsme řetězy. Připravovali jsme si program, kterým jsme se chtěli předvést svým rodičům, které 
jsme na naši DVH pozvali. Potom jsme pomohli připravit večeři, po večeři jsme umyli nádobí, 
zahráli si společenské hry a šli se připravovat na spaní. V sobotu ráno jsme vstávali kolem 8 
hodiny,  nasnídali  se  a  šli  jsme dozdobit  hasičárnu.  Největším problémem se stal  stromeček. 
Jeden umělý jsme našli, byl schován ve spolkové místnosti. Když se ho Hroch  snažil  rozloži,t 
začaly mu v ruce zůstávat jednotlivé větvičky, no začal se rozpadat. Tak se do Kolína zajelo pro 
nový,  který  jsme  začali  zdobit, 
místo  špičky  proudnice  a  místo 
jednoho  z řetězů  hadice  „D“.  A 
potom se začalo zkoušet divadlo a 
hasičská přísaha. Kolem 5 hodiny 
začali chodit na hasičárnu rodiče. 
Na valné hromadě Hroch všechny 
přivítal  a   předal  slovo  panu 
Benešovi,  který  představil 
fungování  SDH,  Jirka  Bernard 
osvetlil  činnost  výjezdové 
jednotky a Hroch řekl pár slov o 
našem oddíle. Poté jsme rodičům 
předvedli  naší  hru,  ve které  jsme 
chtěli  ukázat  ohňový  trojúhelník. 
Dorostenci  promítli  připravený 
film,  který  byl  anketou  k  práci 



hasičů ve Starém Kolíně. Po  projevech a našem vystoupení Hroch pozval vzácného hosta. Tím 
byl svatý Florián, kterému jsme složili přísahu. Po odchodu rodičů jsme měli volnou zábavu. 
Hrály se společenské hry, udělali jsme si malou diskotéku a šipkový turnaj, do kterého se zapojili 
všichni včetně vedoucích. Před spaním jsme si pustili pohádku, u které jsme postupně všichni 
usnuli. O půlnoci se u nás objevil Mikuláš s nadílkou. V neděli ráno jsme se nasnídali a uklidili 
hasičárnu a šli domů.
z kroniky Mladých hasičů

Výroční schůze SDH Tři Dvory

V sobotu 11. prosince 2010 se zástupci našeho SDH zúčastnili výroční schůze ve Třech 
Dvorech.

Účast: Beneš Josef, Beneš Václav, Bernard Jiří (za OSH Kolín).

Požár Havlíčkova ulice Kolín

13. prosince ve 22:04 nám byl prostřednictvím OPIS Kolín vyhlášen poplach na požár 
budovy v  Havlíčkově  ulici  v  Kolíně.  Z  důvodu  poruchy svolávacího  zařízení  Kanga  vyjela 
jednotka s CAS 32 v počtu 1+2 ve 22:30. Po příjezdu na místo bylo prováděno doplňování vody 
a záloha na místě v dýchacích přístrojích.

Účast: Bernard Jiří, Flegl Jaroslav, Nováček Václav.

Výroční valná hromada SDH Starý Kolín

V sobotu 18. prosince 2010  od 17 hodin se v hostinci U Řeháků konala Výroční valná 
hromada našeho sboru. Pro nemoc starosty Josefa Beneše se řízení schůze ujal Josef Bourek. 
Následovaly  zprávy  z  činnosti  sboru  za  uplynulé  období.  Václav  Beneš  přednesl  zprávu  o 
celkové  činnosti  sboru,  která  byla  doplněna  zprávou  velitele  a  vedoucího  mládeže,  Jiřího 
Bernarda a Petra Brancuzského. Zprávu o hospodaření a zprávu revizní komise přednesl Zdeněk 
Mašín. Dále byl oznámen plán práce na rok 2011, schváleno usnesení z valné hromady a po 
krátké diskuzi následovalo pohoštění.

  Naší valné hromady se zúčastnili hosté z HZS Kolín (p. Dynybyl a p. Charouz) a zástupci SDH 
Veletov, Tři Dvory, Konárovice, Lžovice, Ovčáry, Býchory a Záboří nad Labem.

Výroční valná hromada SDH Ovčáry

29. prosince 2010 se zástupce našeho sboru zúčastnil výroční valné hromady hasičů 

v Ovčárech.

Účast: Bernard Jiří



Pamětní list Okrsku č. 2



Kostelecké útoky
 



Kostelecké útoky



Hra Plamen Žíželice



Okrsková soutěž Záboří nad Labem



Memoriál Františka Belzy Konárovice



5. kolo Polabské ligy Býchory



Mukařov - celkové



Mukařov – Za tři rohy



Mukařov – Pamětní list CAS 20 T 815



Hra Plamen – Branný závod



Výroční valná hromada



Stavba starokolínského metra



Kácení vrby a brigáda



Kondiční jízda na Kačina



Okrsková soutěž Tři Dvory



Kostelecké útoky



Čarodějnice na hasičárně





Hra plamen Žíželice



Doprava vody Radovesnice



Výcvik



Soutěž Záboří nad Labem



Oslavy 130 let SDH Ovčáry



Ukázka ve starokolínské škole



Soustředění Krkonoše





Výcvik na vodě



Mukařov



Taktické cvičení ZZN Kolín

Víkend ve zbrojnici





Text:   

Beneš Václav

Bernard Jiří

Brancuzský Petr

Flegl Jaroslav

Miksa  Petr

HZS Středočeského kraje

Kolínský deník

Foto:    

Bernard Jiří

Flegl Jaroslav

Sestavil:

Bernard Jiří

Jazyková úprava:

   Stašková Irena      

  

© SDH STARÝ KOLÍN  2011

www.hasici.starykolin.eu


		Výroční valná hromada SDH Záboří nad Labem
		Starokolínské metro
		Tvorba ledové plochy
		Schůze Okrsku č. 2
	       Odstranění nakloněné vrby na Vaně
		Brigáda
		Je Tatra opravu teréňák?
		Jednání Okrsku č. 2
		Shromáždění delegátů SDH
		Požár stromu, který ohrozil Kolínské muzeum
		Jarní velkoobjem 
		Výlet kolem Starého Kolína
		Okrsková soutěž Tři Dvory
		
	      Kostelecké útoky
		Oprava WC a umývárny dokončena
	         Víkend v hasičárně
		
Dětský den ve Starém Kolíně 30. května 2010
		2. kolo Polabské ligy Tři Dvory
		Dálková doprava vody Radovesnice II
		Výcvik hašení hořícího automobilu
		Soutěž v Záboří nad Labem
		Oslavy 130 let SDH Ovčáry
		Ukázka pro ZŠ Starý Kolín
	          Požár Kalt Kolín
		Okrskové cvičení St. Kolín
		Studna - výjezd na odstranění nebezpečných stavů
		Výcvik hašení pomocí vrtulníku
		Krkonoše 2010
		Kutnohorská liga Konárovice
		Polabská liga Němčice
	           III. stupeň povodňové aktivity – Klejnarka Starý Kolín

		
	Hasiči Starý Kolín a TPCA Beat fest
		Nový přírůstek do výbavy
		Sjezd rodáků Tři Dvory  
		Oslavy 120 let SDH Veletov
		Taktické cvičení - Likvidace úniku ropné látky z řeky Labe, Týnec nad Labem
	
	Memoriál Františka Belzy v Konárovicích 21. srpna 2010 
		5. kolo Polabské ligy Býchory 28. srpna2010
		Brigáda před začátkem schůzek Mladých hasičů
		Mukařov
		Pohár starosty OSH Konárovice
		Podzimní velkoobjem
		Požár v Kolíně
		Odpoledne se neslo ve znamení dětských radovánek
		Taktické cvičení - Kolín, požár šestnáctipatráku
		Odstranění nebezpečného stavu 6. října 2010
		Požár Červené Pečky
		Výcvik s pěnou
		Námětové cvičení Sv. Kateřina
		Požár Kolín
		Taktické cvičení ZZN Kolín
		Požár Nebovidy
		Technická asistence 3. listopadu 2010
		
	Požár v kovošrotu
		Víkend na hasičárně
		Shromáždění starostů SDH okresu Kolín
	         Požár technického zázemí Obce Starý Kolín 
		Třídenní víkend na hasičárně
		Výroční schůze SDH Tři Dvory
		Požár Havlíčkova ulice Kolín
		Výroční valná hromada SDH Starý Kolín
		Výroční valná hromada SDH Ovčáry

